1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE JUNTO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO PROCEDA ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DA AV. DR. JORGE TIBIRIÇÁ COM A RUA PADRE JOSÉ.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°          , DE 2007.

 SENHOR PRESIDENTE,

         SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Considerando o grande movimento e a falta de atenção de muitos motoristas neste cruzamento e os riscos que tais abusos causam a vida de moradores, pedestres e até mesmo na estrutura dos imóveis das imediações, uma vez que já ocorreram diversas colisões no local.

Considerando ainda as diversas reclamações que venho recebendo da população que cobram providências urgentes para solucionar este problema.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, para que junto ao departamento de trânsito proceda estudos sobre a possibilidade de instalação de um semáforo no cruzamento da Av. Dr. Jorge Tibiriçá com a Rua Padre José.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 20 de Novembro de 2007.

VEREADOR FÁBIO DE JESUS MOTA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 3814-1206  - Fax: (19) 3814-1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]